

Valtuustoaloite Tuomaala 29.5.2023

Yhdkultk 28.01.2025 § 15
377/00.01.01.01/2023

Valmistelija

tekninen johtaja Mikko Kari p. 044 4970 308

Valtuutettu Leena Tuomaala yhdessä 11 muun valtuutetun kanssa ovat tehneet seuraavan valtuusto aloitteen, jonka kunnanhallitus on antanut yhdyskuntalautakunnan valmisteltavaksi.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Muhoksen kunta kannustaa kuntalaisia joka keväisiin roskankeruutalkoisiin tarjoamalla roskasäkkejä ja työkäsiä maksutta kuntalaisille. Säkit ja käsineet tulisi olla noudettavissa ennalta sovitusta paikasta, esimerkiksi kirjastolta, varikolta tai kunnanvirastolta. Lisäksi esitetään, että samasta tarvikkeiden noutopisteestä kunnalta voisi lainata roskienkeruupihtejä. Kunnan yleisten alueiden hoito- ja kunnossapitotyöntekijöiden tulisi järjestää täysien jätesäkkien keskitetty keräyspiste tai nouto kuntalaisilta.

Tällä valtuustoaloitteella haluamme korostaa ympäristön ja luonnon siistinä pitämisen tärkeyttä sekä kannustaa kaikkia huolehtimaan omat jätteensä roskiin. Joka keväinen roskankeruukampanja otettaisiin Muhoksella ensimmäisen kerran käyttöön 1.4.2024 ja talkooaika kestäisi 2 kk, huhti- ja toukokuun. Sama tempaus järjestettäisiin joka kevät.

Jätelain mukaan jokainen jätteen haltija on lähtökohtaisesti velvollinen toimittamaan hallussaan olevat jätteet niille tarkoitettuihin paikkoihin. Muhoksen kunta vastaa viime kädessä katujen ja yleisten alueiden siisteydestä, valtio oman tiealueensa osalta ja yksityiset kiinteistönomistajat omien kiinteistöjensä osalta. Muhoksen kunta on huolehtinut ympäristön siisteydestä kausiluontoisilla resursseilla, joita on vähennetty kunnan taloustilanteesta johtuen. Muhoksen kunnan talousarviossa vuodelle 2025 on yhden määräaikaisen työntekijän resurssi ympäristön hoitoon ja puhtaanapitoon. Lisäksi työssä hyödynnetään koululaisten kesätyöpanosta.

Vuosina 2023 ja 2024 Muhoksen kunta on osallistunut "miljoona roskapussia" kampanjaan, josta on saatu hyvää palautetta. Tähän liittyen Kirkonkylän taajamaan on lisätty keräyille roskille 240 l astioita 6 kpl keskustan kävelyreittien varteen. Näissä on ollut tarra "Pidetään Muhos siistinä". Tämä on tarjonnut kuntalaisille mahdollisuuden vapaa-ehtoisesti kerätä ympäristössä olevia roskia ja jättää roskat kunnan jäteastioihin. Palaute kampanjasta on ollut positiivista ja kyseinen toimintamalli ja kampanjaan osallistuminen on suunniteltu vuodelle 2025 entiseen tapaan.

Valtuustoaloitteeseen vastaaminen kuuluu kunnanvaltuuston toimivaltaan.

Esittelijä

teknisten palvelujen toimialajohtaja Mikko Kari

Päätösesitys

Yhdyskuntalautakunta toteaa aloitteen johdosta, että vuonna 2025 Muhoksen kunta osallistuu jälleen kansalliseen "miljoona roskapussia" kampanjaan ja tarjoaa siten kuntalaisille mahdollisuuden vapaa-ehtoisesti kerätä ympäristössä olevia roskia ja jättää roskat kunnan jäteastioihin. Erillisen, aloitteen mukaisen uuden kampanjan tekemiseen, roskankeruuپیhtien tai hanskojen jakamiseen ei ole varattu resursseja tai rahoitusta Teknisten palveluiden vuoden 2025 talousarviossa.

Yhdyskuntalautakunta esittää kunnanhallitukselle ja valtuustolle asian tulleen loppuunkäsittelyksi.

Päätös

Yhdyskuntalautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen.